
Ayuntamiento de Manzanares

Extracto: Adjudicación provisional de autorizaciones de uso de parcelas de dominio público 
para su utilización como huertos urbanos ecológicos.

DECRETO.- 

REALIZADO  en  fecha  05/05/2025  el  sorteo  público  para  la   concesión  de 
autorizaciones de uso de parcelas de dominio público para su utilización como huertos 
urbanos ecológicos convocados por este Ayuntamiento.

DE ACUERDO a  lo  establecido  en  la  Ordenanza  reguladora  de  uso  de  dichos 
huertos y conforme a las bases de la Convocatoria pública aprobadas a estos efectos.

Esta Alcaldía, de conformidad con las atribuciones que tiene conferidas y atendiendo 
al resultado del sorteo realizado, por el presente RESUELVO:

Primero.- Adjudicar provisionalmente las parcelas que se indican para huertos urbanos  a 
los siguientes solicitantes :

LOTE 1

DNI/NIE Iniciales Número para sorteo Huerto asignado

***8587** MCF L010001 4

***4253** CLG L010002 12

***2260** MMM L010003 16

***0908** JNB L010004 20

***8681** JCP L010005 19

***1808** JFC L010007 1

***9477** LMD L010008 2

***2703** VCB L010009 8

***2008** JGF L010010 7

***2699** JNG L010012 11

***7049** DRS L010013 3

***9689** AMS L010014 5

***3372** MGP L010015 15

***0288** FJZ L010017 6

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2025/4493
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: q
rs

nq
gv

M
Lc

uS
08

W
je

9k
6

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

/P
re

si
de

nt
e 

JU
LI

A
N

 N
IE

V
A

 D
E

LG
A

D
O

 e
l 0

6/
05

/2
02

5 
13

:1
1:

34
F

irm
ad

o 
po

r 
 R

O
S

A
 G

U
T

IE
R

R
E

Z
 L

A
B

IA
N

 e
l 0

6/
05

/2
02

5 
13

:2
6:

38
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4

Decreto número: 2025/2617



Ayuntamiento de Manzanares

***1600** VGS L010018 9

LOTE 2

DNI/NIE Iniciales Número para sorteo Huerto asignado

***2003** EBS L020003 23

***9163** IAL L020004 21

***1546** JMC L020006 25

***2361** JSG L020008 22

***2460** IMG L020010 39

***1066** AC L020011 26

***2814** ARD L020013 37

***8473** PPC L020015 28

***8882** GMG L020016 27

***8898** ARG L020018 34

***3672** BSH L020019 29

***3860** JCT L020020 30

***1816** VMF L020021 35

***9122** AG L020024 10

***7099** MPE L020025 14

***3020** ADU L020027 17

***8006** MPD L020028 31

***3490** JCS L020032 18

***1625** JMJ L020035 33

***6388** AZB L020055 32

***8099** JGP L020057 36

***0556** DFÁ L020060 38

***4331** CTT L020061 13

***1896** AR L020062 24

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2025/4493
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: q
rs

nq
gv

M
Lc

uS
08

W
je

9k
6

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

/P
re

si
de

nt
e 

JU
LI

A
N

 N
IE

V
A

 D
E

LG
A

D
O

 e
l 0

6/
05

/2
02

5 
13

:1
1:

34
F

irm
ad

o 
po

r 
 R

O
S

A
 G

U
T

IE
R

R
E

Z
 L

A
B

IA
N

 e
l 0

6/
05

/2
02

5 
13

:2
6:

38
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4

Decreto número: 2025/2617



Ayuntamiento de Manzanares

LOTE 3

DNI/NIE Iniciales Número para sorteo Huerto asignado

***3640** JSS L030001 40

Segundo.- Establecer la siguiente lista de espera:

Número para sorteo Iniciales DNI/NIE

L020037 MMJ ***2518**

L020039 WSP ***4687**

L020040 SSG ***9343**

L020042 RPV ***6817**

L020043 MRD ***8449**

L020044 JCT ***8595**

L020045 JTM ***8682**

L020046 DNM ***2127**

L020048 DP ***0548**

L020050 MHL ***7786**

L020052 MEZ ***0740**

L020053 CFL ***8769**

Tercero.- Establecer  una  única  lista  de  reservas,  que  tras  agotarse  la  lista  de  espera 
anterior,  podrán optar a ser adjudicatarios, y  que queda como sigue:

Número DNI/NIE Iniciales Presentación

L020001 ***3518** MLM 2025-03-10 11:32:29

L020005 ***5890** AGH 2025-03-11 12:48:01

L020023 ***3028** JGP 2025-03-11 21:35:52

L020031 ***3316** ASF 2025-03-12 11:13:33

L010011 ***2046** SIR 2025-03-18 12:15:27

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2025/4493
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: q
rs

nq
gv

M
Lc

uS
08

W
je

9k
6

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

/P
re

si
de

nt
e 

JU
LI

A
N

 N
IE

V
A

 D
E

LG
A

D
O

 e
l 0

6/
05

/2
02

5 
13

:1
1:

34
F

irm
ad

o 
po

r 
 R

O
S

A
 G

U
T

IE
R

R
E

Z
 L

A
B

IA
N

 e
l 0

6/
05

/2
02

5 
13

:2
6:

38
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4

Decreto número: 2025/2617



Ayuntamiento de Manzanares

Cuarto.- Como requisito previo a la adjudicación definitiva los adjudicatarios de las parcelas 
deberán abonar  el  precio público correspondiente a la  primera anualidad (80,00 euros) 
mediante ingreso en la cuenta bancaria n.º ES68 2100 1641 3102 0000 4086 indicando 
“primera  anualidad  concesión  huerto  urbano  n.º  xx  (indicando  el   n.º  que  en  su  caso 
proceda)”.
Asimismo,  y  en  el  caso  de  que  no  lo  hubieran  aportado  con  anterioridad,  deberán 
comunicar  al  Ayuntamiento un número de cuenta bancaria  para la  domiciliación de las 
anualidades sucesivas.
Todo ello, y atendiendo a la urgencia del trámite, en el plazo de cinco días hábiles desde 
la recepción de la notificación de este acuerdo.

Quinto.-   Establecer  2  turnos  para  la  realización  del  preceptivo  curso  de  horticultura 
ecológica que serán a las 10:00 horas o a las 17:00 horas del miércoles 14 de mayo de 
2025 en el salón de actos de la Biblioteca Municipal Lope de Vega. 
  
Sexto.- En caso de incumplimiento de los anteriores requisitos en el plazo establecido, el 
solicitante propuesto quedará excluido de la  adjudicación,  pasando a proponerse como 
adjudicatario al correspondiente aspirante de la lista de espera.

Séptimo.-  Notificar este resolución a los interesados, publicarla en el tablón de anuncios y 
en la página web municipal.

  
EL ALCALDE,       Ante mí,

LA SECRETARIA GENERAL,

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2025/4493
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: q
rs

nq
gv

M
Lc

uS
08

W
je

9k
6

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

/P
re

si
de

nt
e 

JU
LI

A
N

 N
IE

V
A

 D
E

LG
A

D
O

 e
l 0

6/
05

/2
02

5 
13

:1
1:

34
F

irm
ad

o 
po

r 
 R

O
S

A
 G

U
T

IE
R

R
E

Z
 L

A
B

IA
N

 e
l 0

6/
05

/2
02

5 
13

:2
6:

38
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4

Decreto número: 2025/2617


		2025-05-06T13:27:00+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	Adjudicación huertos urbanos ecológicos.




